penyajian dilakukan dengan atau tanpa peralatan 

dan petugasnya. 

(2) Yang dikecualikan dari objek PBJT sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) adalah penyerahan Makanan 

dan/atau Minuman: 

a.  pelayanan yang disediakan dengan peredaran usaha 

yang nilai penjualannya tidak melebihi Rp750.000,00 

(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan; 

b.  dilakukan oleh toko swalayan dan sejenisnya yang 

tidak semata-mata menjual Makanan dan/atau 

Minuman; 

c.  dilakukan oleh pabrik Makanan dan/atau Minuman; 

atau 

d.  disediakan oleh penyedia fasilitas yang kegiatan 

usaha utamanya menyediakan pelayanan jasa

[...]

ayat (1) tercantum dalam Lampiran VI yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB X 
PEMBUKUAN DAN PEMERIKSAAN 

Bagian Kesatu 

Pembukuan 

Pasal 35 

(1) Setiap Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan omzet 

paling sedikit Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan 

ratus juta rupiah) per tahun wajib menyelenggarakan 

Pembukuan. 

(2) Tata cara Pembukuan sebagaimana dimaksud pada            

ayat (1) diatur sebagai berikut: 

a. Pembukuan paling sedikit memuat pemasukan, 

pengeluaran dan saldo; 

b. Pembukuan diselenggarakan secara kronologis

[...]

sehingga dapat diketahui jumlah uang yang diterima 

atau yang seharusnya diterima oleh Wajib Pajak yang 

menjadi dasar pengenaan pajak; dan 

e. membuat neraca dan laporan rugi laba perusahaan. 

(3) Setiap Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan omzet 

dibawah Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan 

ratus juta rupiah) per tahun dapat melakukan 

rekapitulasi jumlah uang yang diterima atau yang 

seharusnya diterima oleh Wajib Pajak yang dapat 

menjadi dasar untuk menghitung besarnya PBJT yang 

terutang.  

(4) Tata cara Wajib Pajak melakukan rekapitulasi jumlah